
PROGRAMA ASIGNATURA NOMBRE PUNTAJE CONVOCATORIA OBSERVACIONES TEMAS Y FECHA DE ENTREVISTA 

MORFOFISIOLOGIA ALEJANDRO JAVIER QUIROGA 14 PRESELECCIONADO 

TEMA 1: Aspectos fisiologicos del sistema particular.                                                                                         

TEMA 2: Areas nerviosas y su participación en el movimiento.                                                                

TEMA 3: Glandulas y hormonas glucoreguladoras.                                                                     

FECHAS Y HORAS DE LA ENTREVISTA:VIERNES 24 DE FEBRERO DEL 2023 GOOGLE MEET 

MORFOOSTEOMUSCULAR ALEJANDRO JAVIER QUIROGA 0 NO PRESELECCIONADO

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL DESIERTA 

BIOMECANICA ALEJANDRO JAVIER QUIROGA 0 NO PRESELECCIONADO

NON CUMPLE EL 

PERFIL DESIERTA 

DIEGO EFRAIN CORREA 30 PRESELECCIONADO 

LUIS BERNARDO JARAMILLO CARMONA 28 PRESELECCIONADO 

GABRIEL ALFONSO PATARROYO RODRIGUEZ 0 NO PRESELECCIONADO

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL

DIDACTICA DE LOS DEPORTES 

DE COMBATE 

DIEGO EFRAIN CORREA 30 PRESELECCIONADO 

TEMA 1 : FILOSOFIA DE LOS DEPORTES DE COMBATE                                                                                                                                                            

TEMA 2 :  DIDACTICA DE LOS DEPORTES DE COMBATE EN EL CONTEXTO 

LATINOAMERICANO                                                                                                                                                                 

TEMA 3 : ESTADO DE LA INVESTIGACION DE LOS DEPORTES DE COMBATE EN COLOMBIA                                                                                                                                                               

FECHAS Y HORA DE LA ENTREVISTA : FEBRERO 27 DEL 2023    HORA 2 : 00 PM                                                                                                                                                                          

LUGAR : Facultad Ciencias de la Educación

LUIS BERNARDO JARAMILLO CARMONA 28 PRESELECCIONADO 

EDWIN FERNANDO GUTIERREZ REYES 20,19 PRESELECCIONADO 

IBAGUE , 20 DE FEBRERO DEL 2023 

TEMA 1 : Procedimientos y técnicas metodológicas de análisis de la práctica docente.                                                                                                                                                                    

TEMAS 2 : Hacia dónde dirigir el énfasis de los cambios en la práctica

Docente.                                                                                                                                                                   

TEMAS 3: 

FECHA Y HORA DE LA  ENTREVISTA : 1 DE MARZO  DEL 2023  2 Y 30 PM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

LUGAR : FACULTAD CIENCIAS DE LA EDUCACION 

TEMA 1 :MARCOS TEORICOS DE LA INVESTIGACION EDUCATIVA                                                                                                                                                             

TEMA 2 : INVESTIGACION EDUCTAIVA EN EL CONTEXTO LATINOAMERICANO                                                                                                                                                                 

TEMA 3 : ESTADO DE LA  INVESTIGACION EDUCATIVA EN COLOMBIA                                                                                                                                                                 

FECHAS Y HORA DE LA ENTREVISTA : FEBRERO 28 DEL 2023                                                                                                         

LUIS BERNARDO JARAMILLO CARMONA   10:00 am

EDWIN FERNANDO GUTIERREZ REYES Febrero11:00 am                                                                          

LUGAR : Facultad Ciencias de la Educación

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN

DEPARTAMENTO DE PSICOPEDAGOGIA 

PRESELECCIONADOS PRIMERA   CONVOCATORIA DOCENTES 

PRACTICA DOCENTE  BASICA 

PRIMARIA 

INVESTIGACION 1 

LICENCIATURA EN EDUCACION FISICA 

, RECREACION Y DEPORTES 



KAREN JINNETT ROJAS NIETO 0 NO PRESELECCIONADO

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL

JACKELINE AMPARO VILLOTA ENRIQUEZ 30 PRESELECCIONADO

JOHN JADMINTON DIAZ AVENDAÑO 30 PRESELECCIONADO

MANUEL GUILLERMO HERNANDEZ 30 PRESELECCIONADO

DIEGO RICARDO ROJAS 30 PRESELECCIONADO

JAIRO NIÑO GUALDRON 20 NO PRESELECCIONADO

CAROL LISETH ABELLO RAMIREZ 19 NO PRESELECCIONADO

FABIO ALBERTO ALBARRACCION 0 NO PRESELECCIONADO

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL

YURI MILEIDY CAMPOS BORJA 0 NO PRESELECCIONADO

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL

PAULA MILENA FRANCO JARAMILLO 30 PRESELECCIONADO

DANIEL ALFONSO RAMIREZ JAUREGUI 30 PRESELECCIONADO

IVAN DARIO LOAIZA CAMPIÑO 30 PRESELECCIONADO

FABIO ALBERTO ALBARRACCIN 0 NO PRESELECCIONADO

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL

JESSICA ANDREA HERNANDEZ MERCADO 0 NO PRESELECCIONADO

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL

KAREN JINET ROJAS NIETO 0 NO PRESELECCIONADO

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL

DIEGO EFRAIN CORREA 30 PRESELESCCIONADO 

EDWIN FERNANDO GUTIERREZ REYES 20,19 PRESELECCIONADO 

TODOS LOS PROGRAMAS 

TEMA 1 :  MARCOS TEORICOS DE LOS DEPORTES FORMATIVOS                                                                                                                                                          

TEMA 2 :  DIDACTICA DEL DEPORTE FORMATVO EN EL CONTEXTO LATINOAMERICANO                                                                                                                                                                  

TEMA 3 : ESTADO DE LA INVESTIGACION DEL DEPORTE FORMATIVO EN COLOMBIA.                                                                                                                                                                

FECHAS Y HORA DE LA ENTREVISTA :  2 MARZO  DEL 2023    HORA 2 : 30 PM                                                                                                                                                                          

LUGAR : Facultad Ciencias de la Educación

TEMA 1 :MARCOS TEORICOS DE LA INVESTIGACION EDUCATIVA                                                                                                                                                             

TEMA 2 : INVESTIGACION EDUCTAIVA EN EL CONTEXTO LATINOAMERICANO                                                                                                                                                                 

TEMA 3 : ESTADO DE LA  INVESTIGACION EDUCATIVA EN COLOMBIA                                                                                                                                                                 

FECHAS Y HORA DE LA ENTREVISTA : FEBRERO 28 DEL 2023                                                                                                         

LUIS BERNARDO JARAMILLO CARMONA   10:00 am

EDWIN FERNANDO GUTIERREZ REYES Febrero11:00 am                                                                          

LUGAR : Facultad Ciencias de la Educación

INVESTIGACION 1 

HISTORIA DE LAS 

MATEMATICAS 

DEPORTE FORMATIVO-

DEPORTE I 

LICENCIATURA EN EDUCACION FISICA 

, RECREACION Y DEPORTES 

LICENCIATURA EN MATEMATICAS 

TEMA 1:HISTORIA DE LA MATEMATICA COMO ORGANIZADOR DEL CURRICULO DE LA 

EDUCACI+PON BASICA Y MEDIA.                                                                                                                                           

TEMA 2 : HISTORIA DE LAS MATEMATICAS EN LA FORMACION INICLA DE PROFESORES DE 

MATEMATICAS.                                                                                                                                                                              

TEMA 3: HISTORIA DE LAS MATEMATICAS EN ORIENTE Y OCCIDENTE Y SU USO EN 

EDUCACION.                                                                                                                                                                                                                    

FECHA Y HORA DE LA ENTREVISTA :  28 de febrero del 2023                                      

JACKELINE AMPARO VILLOTA Febrero 28 de 2023 4 pm 

JHON JADMOINTON DIAZ AVENDAÑO Febrero 28 de 2023 4pm 

MANUEL GUILLERMO HERNANDEZ Febrero 28 de 2023 4pm 

DIEGO RICARDO ROJAS  Febrero 28 de 2023 4pm                                                                                                       

lugar: Facultad de Educación. Oficina del departamento de Psicopedagogía

LICENCIATURA EN CIENCIAS 

NATURALES Y EDUCACION 

AMBIENTAL DESIERTA 
EDUCACION AMBIENTAL 

(GONZALO PALOMINO )

TODOS LOS PROGRAMAS 

TEMA 1: IMPORTANCIA DEL PENSAMIENTO AMBIENTAL EN LA FORMACIÓN DE 

PROFESIONALES CON MIRAS A COMPRENDER Y APORTAR CONDICIONES AMBIENTALES DEL 

TERRITORIO.                                                                                                                TEMA 2: LAS 

RELACIONES POLÍTICA AMBIENTE Y DESARROLLO EN PERSPECTIVA DE LA FORMACIÓN 

AMBIENTAL DE FUTUROS PROFESIONALES                                                                                                                                  

TEMA 3: COMPRENSIÓN ECOSISTÉMICA EN LA COMPLEJIDAD AMBIENTAL.                                                                                                                        

LOS TEMAS PARA LA ENTREVISTA SE DERIVAN DE TRES EJESPROBLÉMICOS DE LA 

CÁTEDRA AMBIENTAL GONZALOPALOMINO ORTIZ. PENSAMIENTO AMBIENTAL, 

SABERESECOLÓGICOS, RELACIONES POLITICA AMBIENTE YDESARROLLO.                                                                                                                                                     

FECHA Y HORA DE LA ENTREVISTA : 2 DE MARZO DEL 2023                                                                                                                             

PAULA FRANCO 8 : 30 AM                                                                                                               

DANIEL RAMIREZ 9:00 AM                                                                                                                 

IVAN LOAIZA 9 : 30 AM                                                                                                                   

LUGAR : FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION                                                                                                

CATEDRA AMBIENTAL 

(GONZALO PALOMINO )



GABRIEL ALFONSO PATARROYO RODRIGUEZ 0 NO PRESELECCIONADO

NO CUMPLE EL 

PERFIL 

ERIKA ANDREA MORENO ROMERO 0 NO PRESELECCIONADO

NO CUMPLE EL 

PERFIL 

GINA LIZETH GALINDO CRUZ 30 PRESELECCIONADO

MAXIMILIANO GUTIERREZ RAMIREZ 30 PRESELECCIONADO

MAYRA KATERINE LOZANO PENAGOS 22 PRESELECCIONADO

FABIO ALBERTO ALBARRACCION PADILLA 22 PRESELECCIONADO

ANGEL MARIA MONTEALEGRE MAHECHA 17 NO PRESELECCIONADO

GILBERTO NARANJO FARFAN 0 NO PRESELECCIONADO NO APLICA AL PERFIL 

WILLIAM PRADA MELO 0 NO PRESELECCIONADO NO APLICA AL PERFIL 

ANGIE LORENA CASTILLO LOPEZ 0 NO PRESELECCIONADO NO APLICA AL PERFIL 

JULIO CESAR SAAVEDRA MELO 0 NO PRESELECCIONADO NO APLICA AL PERFIL 

LUIS BERNARDO JARAMILLO CARMONA 30 PRESELECCIONADO

JACKELINE AMPARO VILLOTA ENRIQUEZ 30 PRESELECCIONADO

MAXIMILIANO GUTIERREZ RAMIREZ 30 PRESELECCIONADO 

MAYRA KATERINE LOZANO PENAGOS 26 NO PRESELECCIONADO

YURI MILEIDY CAMPOS BORJA 26 NO PRESELECCIONADO

MAXIMILIANO GUTIERREZ RAMIREZ 24 NO PRESELECCIONADO

NORMA CONSTANZA DIAZ CHAMBUETA 22 NO PRESELECCIONADO

FABIO ALBERTO ALBARRACIN PADILLA 22 NO PRESELECCIONADO

GABRIEL ALFONSO PATARROYO RODRIGUEZ 18 NO PRESELECCIONADO

DIEGO FRANCISCO CAMACHO ROMERO 16 NO PRESELECCIONADO

JHON ELKIN ENCISO LUNA 0 NO PRESELECCIONADO

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL

KAREN JINET ROJAS NIETO 0 NO PRESELECCIONADO

NO CUMPLE CON EL 

PERFIL

MAXIMILIANO GUTIERREZ RAMIREZ 30 PRESELECCIONADO

JHON ELKIN ENCISO LUNA 26 PRESELECCIONADO

TODOS LOS PROGRAMAS 

TEMA 1 :  MARCOS TEORICOS DE LOS DEPORTES FORMATIVOS                                                                                                                                                          

TEMA 2 :  DIDACTICA DEL DEPORTE FORMATVO EN EL CONTEXTO LATINOAMERICANO                                                                                                                                                                  

TEMA 3 : ESTADO DE LA INVESTIGACION DEL DEPORTE FORMATIVO EN COLOMBIA.                                                                                                                                                                

FECHAS Y HORA DE LA ENTREVISTA :  2 MARZO  DEL 2023    HORA 2 : 30 PM                                                                                                                                                                          

LUGAR : Facultad Ciencias de la Educación

TEMA 1 : RELACIONES HUMANAS Y SU RELACION CON PROCESOS DE APRENDIZAJE.                                                                                                                                 

TEMA 2: PROCESOS DE CONVIVENCIA                                                                                                                                

TEMA 3 : PROCESOS DE INTERACCION PARA FORTALECER LA FORMACION DEL SER.                                                                                                                                       

FECHAS Y HORA DE LA ENTREVISTA: FEBRERO 28 DEL 2023                                                                                                     

JHON ELKIN ENCISO 4: 00 PM ,                                                                                                                                         

MARIA LUCIA CAPERA 4: 30 PM                                                                                                                                                                          

MAXIMILIANO GUTIERREZ : 5 00 PM                                                                                                                            

LUGAR : FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION                                                                        

PSICOLOGIA DE COLECTIVOS 

TEMA 1 : POLITICAS EDUCATIVAS DE INCLUSION                                                                                            

TEMA 2 : DISEÑO UNIVERSAL DE APRENDIZAJE                                                                                                 

TEMAS 3: PLAN INDIVIDUAL DE AJSUTES RAZONABLES.                                                                                              

FECHAS Y HORA DE ENTREVISTA :                                                                                                                                          

FEBRERO 28 DEL 2023 FACULTAD CIENCIAS DE LA EDUCACION ASI:                                                                                                                            

LUIS  BERNARDO JARAMILLO 2:00 PM                                                                                            

JACKELINE AMPARO VILLOTA  2: 30 PM                                                                                                                          

MAXIMILIANO GUTIERREZ RAMIREZ 3:00 PM                                                                                                                           
EDUCACION INCLUSIVA 

TEMA 1: DISEÑE Y SUSTENTE TEORICAMENTE DESDE LOS LINEAMIENTOS 

CONTEMPORANEOS DE EDUCACION PARA LA SEXUALIDAD . LA ESTRUCTURA TEMATICA Y 

PROBLEMÁTICA DEL CURSO DEL CURSO EN EDUCACION SEXUAL PARA LA FORMACION DE 

FORMADORES EN EDUCACION BASICA Y MEDIA.                                                                                                                                    

TEMA 2: DISEÑE Y SUSTENTE TEORICA Y PRACTICAMENTE COMON ENSEÑARIA EN EL 

CURSO DE EDUCACION SEXUAL , ACERCA DEL PROTOCOLO PARA EL ABORDAJE 

PEDAGOGICO DE LA DISCRIMINACION DE GENERO EN LAS ESCUELAS.                                                                                          

TEMA 3 : DISEÑE Y SUSTENTE TEORICAMENTE UN COMPONENTE DEL CURSO PARA 

APRENDER COMO SE ABORDA  EL ENFOQUE INTERSECCIONAL Y LA TRANSVERSALIZACION 

DE LA EDUCACIÓN PARA LA SEXUALIDAD EN LA ESCUELA.                                                                                      

FECHAS Y HORA DE ENTREVISTA : FEBRERO 28 DEL 2023 ASI:                                                                                      

GINA LIZETH GALINDO: 9 AM MEET                                                                                                                                                

MAXIMILIANO GUTIERREZ: 9: 30 MEET                                                                                                                                                     

MAYRA KETERINE LOZANO:  10: 00 AM MEET                                                                                                                           

FABIO ALBERTO ALBARRACCIN : 10: 30 AM MEET

EDUCACION SEXUAL

DEPORTE FORMATIVO-

DEPORTE I 



MARIA LUCIA CAPERA BARRERO 18, 2 PRESELECCIONADO

TODOS LOS PROGRAMAS 

TEMA 1 : RELACIONES HUMANAS Y SU RELACION CON PROCESOS DE APRENDIZAJE.                                                                                                                                 

TEMA 2: PROCESOS DE CONVIVENCIA                                                                                                                                

TEMA 3 : PROCESOS DE INTERACCION PARA FORTALECER LA FORMACION DEL SER.                                                                                                                                       

FECHAS Y HORA DE LA ENTREVISTA: FEBRERO 28 DEL 2023                                                                                                     

JHON ELKIN ENCISO 4: 00 PM ,                                                                                                                                         

MARIA LUCIA CAPERA 4: 30 PM                                                                                                                                                                          

MAXIMILIANO GUTIERREZ : 5 00 PM                                                                                                                            

LUGAR : FACULTAD DE CIENCIAS DE LA EDUCACION                                                                        

PSICOLOGIA DE COLECTIVOS 


